
dla

Królestwa (taiieyi I Lodomeryi wraz z Wieikhon 
Księstwem Kr akowskie]!)..

H,ok 1902. W ydano i rozespano dn ia  25. styczn ia  1902. Cześć I.

Nr. 1.

O b w i e s z c z e n i e

e. k. krajowej Dyrekcji skarbu z dnia 11. grudnia 1901 L. 141.308, 
o przedkładaniu fasyj do podatku ' ósobisto - dochodowego i podatku

rentowego na rok 190'2„.j.

W myśl §§ 138. i 202. ustawy z dnia 25. października 1896 Dz. p. p. 
Nr. 220., względnie artykułów 18. i 21. rozporządzenia wykonawczego do 
działu III. oraz artykuł*’w 29. i 43. rozporządzenia wykonawczego do działu 
IV. tejże ustawy wyznacza c. k. krajowa Dyrekcya skarbu do przedkładania 
fasyj w celu wymiaru podatku osobisto-dochodowego i podatku rentowego na 
rok 1902 termin do 31. stycznia 1902.

Oo do obowiązku opłaty tych podatków i przedkładania dotyczących fasyj 
zanważa się w szczególności, co następuje:

1. Do opłaty podatku rentowego obowiązane są wszystkie osoby fizy­
czne i moralne pobierające dochód określony w §. 124. powołanej ustawy 
z wyjątkiem osób wymienionych w §. 125. odnośnie do dochodu w tym pa­
ragrafie bliżej określonego.

Osoby, których łączny dochód (ze wszystkich źródeł) nie przenosi rocznie 
1200 K, obowiązane są do przedłożenia fasyj w celu wymiaru podatku ren­
towego tylko w tym razie, jeżeli zostaną do tego przez władzę podatkową 
indywidualnie zawezwane.

Osoby z dochodem łącznym (z jakichkolwiek źródeł) ponad 1200 K ro­
cznie, obowiązane są natomiast do przedłożenia wspomnianych fasyj już wsku­
tek niniejszego obwieszczenia, bez względu na wysokość dochodu podatkowi 
rentowemu podlegającego, oraz bez względu na to, czy zostały lub nie zo­
stały przez władzę pudatkowa do przedłożenia fas*-i zawezwane.
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W myśl §. 189- ustawy wyżej powołanej uwolnione są jednak od obo­
wiązku przedłożenia fasyi do podatku rentowego, o ile nie zostaną do tego
przez władzę podatkową specyalnie zawezwane, te osoby, które:

a) opłacały już podatek rentowy w poprzednim roku podatkowym,
b) nie zmieniły ud tego czasu swojego miejsca zamieszkania,
o) nie uzyskały wyższego dochodu.
W takim razie nastąpi wymiar podatku rentowego la rok 1902 bez fasyi 

od takiej samej kwoty dochodu, jak w roku poprzednim. *
W razie ustania poboru podatkowi rentowemu podlegającego wskazanem 

jest przeto dla uniknięcia ewentualnego wymiaru podatku na rok 1902 do­
nieść o tern kompetentnej władzy podatkowej I. instancyi w terminie wyżej 
wyznaczonym.

Zresztą zaznacza się, że obowiązek przedkładania fasyi w celu wymiaru 
podatku rentowego dotyczy tyiko tych dochodów temuż podatkowi podlegają­
cych, do których nie odnoszą się postanowienia §. 182. powołanej ustawy 
co do ściągania i odwożenia podatku rentowego przez dłużnika dochód doty­
czący wypłacającego.

2. Do opłaty podatku osobisto-doohodowego obowiązane są wszystkie te 
osoby fizyczne wymienione w §. 153. ustawy, których dochód temuż po­
datkowi podlegający 1200 Iv rocznie przenosi, z wyłączeniem jednak osób 
wymienionych w §. 154. ustawy — odnośnie do dochodu w tym paragrafie 
bliżej określonego.

Osoby, których dochód nie przenosi rocznie 2000 K obowiązane są do 
przedłożenia fasyi w tym celu wymiaru podatku osobisto-dochodowego tylko 
w takim razie, jeżeli zawezwane zostaną do tego indywidualnie przez władzę 
podatkową lub przez przewodniczącego komisyi szacunkowej.

Osoby z dochodem rocznym ponad 2000 K przedłożyć winny wspo­
mnianą fasyę już wskutek niniejszego obwieszczenia — bez względu na to, 
czy zostały lub nie zostały do przedłożenia fasyi zawezwane.

3. Sposób obliczenia dochodu i sporządzenia fasyi określają co do po­
datku rentowego §§. 128— 130. i 138. ustawy oraz artykuły 13— 16. i 20.
rozporządzenia wykonawczego do działu 111. ustawy, zaś co do podatku oso­
bisto-dochodowego §§. 156—171. i 202. ustawy oraz artykuły 32. i 33. wzglę­
dnie 3—28. rozporządzenia wykonawczego do działu IV 'powołanej ustawy.

Tak fasye w celu wymiaru podatku rentowego, jak również fasye wr celu 
wymiaru podatku os<fbisto-dochodowego przedkładać można bądź pisemnie na 
przepisanych drukach, nądź też zeznawać ustnie do protokołu u właściwych 
wiadz podatkowych.

Dochód z poszczególnych źródeł zeznawać należy w walucie koronowej 
w rubrykach iasyi na ten cel przeznaczonych.



Potrzebne druki udzielane będą, stronom interesowanym bezpłatnie przez 
władze podatkowe I instancyi.

Do odbierania wspomnianych fasyj powołane są w regule te władze po­
datkowe I. instancyi, w których okręgu obowiązany do opłaty podatku ren­
towego, lub podatku osobisto-dochodowego stale mieszka.

Co do osób moralnych obowiązanych do opłaty podatku rentowego po­
wołaną ,est do przyjęcia dotyczącej fasyi ta władza podatkowa I. instancyi, 
w której okręgu osoba moralna ma swoją siedzibę.

Wyjątki od ty eh zasad określają co do podatku rentowego ustępy 2, i 3.
§. 132., zaś co do podatku osobisto-dochodowego ustępy 2. i 3. §. 176.
ustawy.

Osoby, które osiedlą się w ciągu roku 1902 w jednym z krajów repre­
zentowanych w Radzie Państwa, a posiadają dochód podlegający podatkowi 
rentownemu lub podatków1’, ośobisto-dochodowemu, obowiązane będą w myśl 
§§. 145. i 228 ustawy donieść o tern właściwej władzy podatkowej w prze­
ciągu dm' 14. po osiedleniu się, dołączając przepisaną fasyę.

To samo dotyczy tych osób, kióre uzyskają w r. 1902 stałe pobory
służbowe przenoszące rocznie 1200 E. Osoby te dopełnić winny wspomnia­
nego obowiązku najpóźniej w dniach 14. po uzyskaniu dotyczących poborów.

Niedopełnienie tego obowiązku stanowi zatajenie podatkowe.
W jakich zresztą wypadkach dopuszcza się kontrybuent obowiązany do 

opłaty podatku rentowego lub osobisto-dochodowego ukrócenia lub zatajema 
podatkowego i jakim z tego powodu podlega karom — określają §§. 239. 
i 243. oraz §§. 241. i 244. ustawy.

Kontrybueniów, którzy fasyę do wymiaru podatku rentowego lub po­
datku osobisto-dochodowego na rok 1902 zeznawać chcą protokolarnie, wzywa 
się, aby to we własnym interesie dla uiiikuięcia natłoku i powstającej stąd 
straty czasu — jak najrychlej uskutecznili.

Dotyczy to w szczególności fasyi do podatku osobisto-dochodowego, co 
do których upoważniono władze podatkowa do wyznaczenia w miarę potrzeby 
kontrybuentom do ustnego zeznawania fasyi odpowiednich term mów.

Grdzie przeto zarządzenia takie nastąpią, zechcą strony interesowane we 
własnym interesie do nich jak najściślej się zastosować.

Lwów, dnia 11. grudnia 1901.

K ory tow sk l w r.

1*
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Nr. 2.

R o z p o r z ą d z e n i e
Wydziału krajowego z dnia 31. g ru d k a  1.901 L. 89.374/01, wy­
dane w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem we Lwowie, w przed­
miocie zezwolenia gminie miasta Stanisławowa na dalszy pobór do­
datku gminnego do podatku konsumcyjnego od mięsa i wina, tudzież 

opłaty gminnej od czynszów najmu.

Na mocy postanowień % f .  86. i 87. ustawy z dnia 13. marca 1889
Bz. u. kr. Nr. 24., Wydział krajowy Królestwa Galicy i i Lodomeryi wTraz
z Wicikiem Księstwem Krakowskiem, zezwala za zgodą c. k. Namiestnictwa 
we Lwowie, gmmie miasta Stanisławowa na dalszy pobór 2°/0 gminnego 
podatku czynszowego, tudzież 100°/0 dodatku gmmnego do podatku konsum­
cyjnego od mięsa i wma przez lat pięć od 1. stycznia 1902 do końca gru­
dnia 1906, pod warunkami ustanor .onyni' ustawami z dnia 12. lutego ! 882 
Bz. u. kr. Nr. 29., względnie z dnia 13. lutego 1882 Dz. u. kr. Nr. 31.
i z dnia 29. gi udnia 1885 Bz. u kr. Nr. 8. ex 1886.

We Lwowie, dnia 31. grudnia 1901

Marszałek krajowy:
Andrzej Potocki w. r.

Członek Wydziału krajowego:
Dr. Józef W ereszczyński w. r.

Nr. 3.

U s t a w a

z dnia 29. grudnia 1.901, o udzieleniu gminie miasta Nowego Są­
cza koncesyi na pobór opłaty myta kopytkowego.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wiek 
kiem Księstwem Krakowskiem rozporządzam, jak następuje:
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Art. 1.

Dla ulżenia ciężaru utrzymywania w dobrym stanie ulic, placów i dróg 
miejskich, udziela się gminie miasta Nowego Sącza na przeciąg lat trzech 
od chwili wejścia w życie niniejszej ustawy prawo do pobierania myta ko- 
pytkowego, pod warunkami poniżej określonymi.

Art. II.

Gmina miasta Nowego Sącza pobierać ma myto kopytkowe na następu­
jących sześciu do miasta prowadzących drogach w miejscu, gdzie wchodzą 
w obręb miasta:

1. na drodze do Chełmca, przed mostem żelaznym na Dunajcu;
2. na drodze krajowej Tarnowsko-Sandeckiej, przed mostem przetakow- 

skim;
8. na drodze państwowej od strony gminy Załubińcze, wiodącej do Gry­

bowa;
4. na drodze powiatowej, wiodącej z Nowego Sącza do Krynicy:
5. na drodze krajowej Tarnowsko-Niedzieckiej, wiodącej do Starego Sącza;
6. na drodze bocznej wiodącej do Gorzkowa, obok cmentarza chrze- 

ściańskiego.
t

Art. III

Oplata myta kopytkowego ma być raz tylko przy wstępie do miasta 
pobieraną, według następującego wymiaru:

1. od konia, muła lub osła w zaprzęgu 6 (sześć) h;
2. od każdej sztuki bydła rogatego w zaprzęgu 4 (cztery) h;
3. od każdej sztuki bydła pociągowego me w zaprzęgu, od konia wierz­

chowego, od każdej sztuk) bydła pędzonego ciężkiego, tudzież od bydła dro­
bnego 2 (dwa) h.

Konie, woły, krowy, muły, osły należą do bydła ciężkiego, zaś cielęta, 
źrebięta, owce, kozy świnie do drobnego.

Od bydła niesionego lub wiezionego wozem, nie opłaca się żadnej nale­
ży tości.

Zwierzęta, które ssą i przy matkach idą, są wolne od opłaty myta ko­
pytko wego.

Art. IV.

Przy poborze myta kopytkowego mają być zachowane ogolne przepisy 
o uwolnieniu od opłat mytniczych lub o zniżeniu tychże.



6

Art. Y.

Dochód z myta kopytkowego nie może być obrócony na żaden inny cel, 
jak tylko na brakowanie lub szutrowanie ulic, placów i dróg miejskich i na 
zakładanie lub utrzymywanie na nich ścieków, kanałów i mostów

Art. VI.

Zużycie dochodu z myta kopytkowego na opędzenie kosztów utrzyma­
nia ulic, placów i dróg miejskich, nie uwalnia miasta od obowiązku utrzy­
mania ich wogóle i w dobrym stanie i używania na ten cel prestaeyi mie­
szkańców miasta według postanowień ustawy drogowej.

Art. VII.

Każdego roku przedłoży gmina pobierająca myto kopytkowe, przed roz­
poczęciem roku budżetowego Wydziałowi powiatowemu preliminarz tych ro­
bót, które zamierza w tym roku wykonać ■ pokryć prawdopodobnie spodzie­
wanym dochodem z myta kopytkowego, podług postanowień powyższego arty­
kułu VI.

Art. VIII.

Najpóźniej w cztery tygodnie po upływie każdego roku budżetowego 
wykaże gmina pobierająca myto kopytkowe Wydziałowi powiatowemu, czyli 
i o ile preliminowane na ten rok z funduszu poboru myta kopytkowego, 
oraz z innych zasobów ustawą drogową i regulaminem drogowym wskaza­
nych, roboty uskutecznione zostały, i czy cały dochód, który z tych źródeł 
wpłynął do miejscowego funduszu dróg gminnych, był na powyższe roboty 
obrócony i wyczerpany.

Art. IX.

Kontrolę nad robotami Około utrzymania w dobrym stanie ulic, placów 
i dróg miejskich, pokrywanemi z funduszu poboru myta kopytkowego, wy­
konuje Wydział powiatowy, a względnie Wydział krajowy w myśl §. 35. 
ustawy drogowej z dnia 5. lipca 1897, Dz. u. kr. Nr. 48., przyczem służy 
mu prawo przedsięwzięcia stosuwnych środków zaradczych na koszt gminy, 
pobierającej myto kopytkowe.

Art. X.

Gdyby gmina miasta Nowego Sącza pobierająca myto kopytkowe, wy­
mienionych w tej ustawie warunków nie dopełniła, zarządzi polityczna władza
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powiatowa środki przymusowe, wskazane ustawą drogową z dnia b. lipea 
1897 Dz. u. kr. Nr. 43. i wykonawczym regulaminem z dnia 20. grudnia 
1897 Dz. u. kr. Nr. 72. Jeżeliby zwykłe środki przymusowe nie skutkowały, 
a organa miejskie nie utrzymywały ulic, placów i dróg miejskich w dobrym 
stanie, lub używały w sposób nieodpowiedni funduszu pochodzącego z po­
boru myta kopytkowego, lub innych dochodów miejscowego funduszu dró£ 
gminnych, natenczas obejmie Wydział powiatowy bezpośredni zarząd wyżej 
wymienionych ulic, placów i dróg, niemniej też funduszów w myśl postano­
wień §. 38. ustawy drogowej z dnia b. lipca 1897.

Art. XI

Od zwierząt w art. 111. poszczególuionych, to jest opłatą myta kopytkowego 
objętych, nie będzie gmina miasta Nowego Sącza pobierała żadnej innej 
opłaty podczas dni targowych lub jarmarcznych.

A rt m

Wykonanie niniejszej ustawy polecam Mojemu Ministrowi spraw we­
wnętrznych.

Wiedeń, dnia 29. grudnia 1901.

Franciszek J ózef w. r.

Koerber w. r.

Nr. 4.

R o z p o r z ą d z e n i e

W ydziału krajowego z dnia 4. stycznia 1902 L. 90.884/01, wydane 
w porozumieniu z e. k. Namiestnictwem we Lwowie, w przedmiocie 
zezwolenia gminie miasta Gorlice na dalszy pobór opłat gminnych 
od napojów spirytusowych, piwa, miodu, wiśniaku, dereniału i ma­

liniaku.

Na mocy §. 87 ustawy z dnia 13. marca 1889 Dz. u. kr. Nr. 24., Wy­
dział krajowy królestwa Galicy i i Lodomeryi wraz z Wielki cm Księstwem
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Krakowskiem zezwala za zgodą c. k Namiestnictwa we Lwowie, gminie 
m. Gorlice na dalszy pobór ustawą z dnia 7. czerwca 1888 Dz. u. kr. Nr. 
68. przyzwolonych opłat gminnych, a to od piwa tylko na rok 190,2, zaś 
od napojów spirytusowych, miodu, wiśniaku, dereniaku i maliniaku przez lat 
sześć, t. j. do końca r. 1907 z tern jednak zastrzeżeuiem, że opłaty te tylko 
w tej wysokości pobierane być mogą, w ,akiej gmina pobierać je miała 
prawo w latach 1900 i 1901 na zasadzie tutejszego rozporządzenia z dnia 
27. lutego 1900 Dz. u kr. Nr. 31., ze od tych opłat wolną będzie wódka 
we wszystkich tych wypadkach, w których według §. 6. ustawy z dnia 20. 
czerwca 1888 Dz. u. kr. Nr. 95., wolną jest ona od państwowego podatku 
konsumcyjnego, wreszcie, że opla,ty te nie będą żądane za czas ubiegły 
przed ogłoszeniem odnośnego rozporządzenia Wydziału krajowego.

Lwów', dnia 4. stycznia 1901

Marszałek krajowy 
Andrzej Potocki w. r.

Członek Wydziału krajowego- 
Dr. Józef Wereszczyfiski w. r.

%


